APROVADO
>T

Em 13 /Estado do Rio de Janeiro
iCâmara Municipal de Cabo Frio 7r El

Em 12 de Maio de 1997Indicação N9 0125/97

Porto .tSolicita aõ Exm9 Senhor Prefeito Municipal Obras na Praça
Rocha.

Èxm9 Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando Obras para a Praça Porto Rocha,
tais como: Iluminação adequada, principalmente, para as árvores
(iluminação dirigida de baixo para cima); colocação de um
Chafariz (proporcional ao tamanho da Praça); colocação de
Esculturas de Vultos de nossa história em pontos estratégicos da
Praça.

*!

9

ie Maio de 1997.SALA DAS SESS3ES,

Maria Auxi/l iadjfcra Ramos Mônica
AutorVereadcsr

JUSTIFICATIVA

Com estas obras teremos uma nova Praça, onde os
moradores e turistas terão mais prazer de ficarem, conversarem,
jogarem, assistirem aos eventos e etc... A nova iluminação trará
mais segurança e um visual à altura da beleza da nossa cidade,
juntamente com o referido Chafariz. As crianças também serão
beneficiadas com a reforma, porque ganharão uma área mais alegre
e acolhedora. A construção das mesas na praça para jogos, vai
trazer para o pessoal da 3â Idade, principalmente, para os

d bsRef. a 12/05/97

./

■+'4

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio 29☆☆

ofOO^ o

aposentados um espaço de lazer tão almejado. A colocação de
Esculturas de Vultos de nossa cidade será uma maneira de
homenagear os grandes homens que fizeram a nossa história.

SALA DAS SESSSESç 12)de Maio de 1997.

Maria Auxi/lí^dora Ramos MSnica
Vac^adoP ^ Autor

;*■

í*

d bsRei. a 12/05/97